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Ж Ы  КЛ ! 

л од    то, то  л  о ое о о удо е то о о  
к  «К », о д ое  оот ет т   п п   е оп о т   

де о т . 

окок е т е е те л   ко плекту е, пол уе е п   -
ото ле  т  о  пп то , т у т де о т , п о-

тоту  те е ко  о лу   удо т о  оте. 

то ее уко од т о п ед е о дл  то о, то  о ко т    
к плу т е   те е к  о лу е  о  пп то  

MMA 180F  MMA 220F.  

  те е  тел о п о т т  уко од т о  т тел о  
ледо т  е о ук . л од  то у  о ете е т  епо-

л док, е  еп л  о е е . е  ,  о е пе те 
по то у  ото по о о т   у ел те ок к плу т  е о 

о о о пп т . 

 

 

КЛ  О ОО    

 

то  л е , то о о удо е, п ед е ое 

дл  то о о  п о е о л о о пол о   оот ет т ует д ект  : 

/ / , / /   опе ко у т д ту EN/IEC60974. 

 

оот ет т ует т е о  

О  . . . - , О   К -1-2004, О -99 

 

 

 

 

 О КО   ОЛ О  О О О  
Л О О КО   О  К ! 
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 О О О О   К  О О  

 

 

 

о  пп т л ет  о о удо е  по е о  оп о т   п  
еп л о  к плу т  п ед т л ет оп о т  дл  к   л де , 

од   п едел  л  до   о е  о о .  у е е те к  
е оп о т  п  п о еде  о  от то п од т к пе л  

по лед т  – по ,  , к к лед т е, т   ел  л -
де . 

то  е т  т , о к о е  по , по е  токо  п  -
пол о  о о о пп т , ледует О О о л д т  леду е 
о о е п л  те к  е оп о т . о т те  по те т  ук -

 до то о, к к п туп те к оте  лект оо о удо е . те ук -
 по те ке е оп о т   де о  е те. 

 

 

О   К ! 

 

 

 п о еде  о  от ео од о о л д т  т е о  т д т  О  . -86 

« от  лект о о е. е о  е оп о т »,  т к е т д то  О  . . -85, 

О  . . - , О  . . -75. 

о од тел  е е ет от ет т е о т   по лед т  пол о  л  оту пп т   
лу е еп л о  к плу т  л  е е  е е   ко т ук ,  т к е  о о -

е по лед т  по п е е  л  еко ект о о пол е  у ло  к плу т , -
ло е   уко од т е. 

 

О е т е о  к е оп о т  

пол о е  то о  д ел  л  е о  е е то  т е ует допол -
тел о о  к у ло  к плу т . ед те , то пол уе  е е то  удо лет о-

ет т е о  по о о т   п ет  лект о ет . еко е дуе  п т  ео од е 
е  дл  о о т  пп т : у т о к  л т о , т л то о   т.д. 

 ке е ке  о о  леду е т :  

 по е е лект е к  токо ; 
 о о  от л к   к пел  ет лл ;  
 т  е е ко о кте . 

л  п едот е  т  ту  о еуко тел о о л д т  е  п едо то о о т . 

К оте  пп то  допу к т  л  е оло е  лет, у е т ук  по к плу т -
 пп т ,  е е до туп к о то тел о  оте  п о ед е т укт  по те ке 

е оп о т . 
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 ео од о пол о т  ед т  д ду л о  т , т к е к к: о е к , пе-
л у  е е то у  оде ду, е е то е ук , ко е от к . 

 ео од о от т   п о  у о  пе оде де  ук .  оте  те  от ек  
 к ут  п о т т  о тел о пол о е е о  ло   ко ко , то -

ко  о е е   п е е  е е - . 
 е те дете ,  по ет теле   е оп о  то  от от е о пп т .  
 е от лек те  - то о ет т  поте  ко т ол  п  оте  т т  п о  т . 
 од ото те т у е т, о о удо е  те оло е ку  о тку, ео од е п  пол-

е  от.  
 п е ет  пол о т  е е ле  о  пп т! 
 поло те о е п о од  т к, то  о  е под е л  е е к  по е де -

  де т  око  те пе ту , е оп к л   л о . 
 о е те ол  е  п о одо ,   п т е  о о о ток   о о  ду , 

у т о т  е ет е к  к т  кл  у т о т , е ле е ко пу  о о о п-
п т . е ле  подле т: ко пу  то ко  п т , пп т о о к   по о -
тел ое лект е кое о о удо е. е е е е л  п о одо  дол о т  е е ее 
2.

2
. 

  ке ео од о пол о т  лект ододе тел   о о е  ол е , кото  -
т ует, то е удет лу о о ко т кт  токо еду  те  лект ододе тел  о -

е  дел е  л  ук  к . 
 ео од о п о од т  о е от  тол ко  о о о е т л уе  по е е  л  

пол о т  е т л о ое о о удо е. 

Откл те пп т от ет  п  п о тое! 

  е о е  е е ло о  к ел  ду  к лект оду  дол е  т  
откл е  от пп т . 

 ол у те   кл теле  п  е т т  ту . 
 е екл е е е о  у к о о  пп т   п о е е к  

о ет по ед т  о о удо е. 
 о е т у е т  дол  т  е т о , оот ет т о т  

о  е оп о т   те е к  у ло  к плу т  д о о п-
п т . 

 ко д  е от те т , де у е т ует оп о т  полу е  лект о-
ок . 

 

о е е лект е к  токо  о ет т  е тел ! 

 е л те о о удо е  оот ет т   п л  к плу т  
лект оу т о ок  те к  е оп о т . 

 е к те  е ол о  дет ле  ол  ук . к дол е  
о у е т л т  ку  у  о  пе тк , п ед е  дл  

к . 
 к дол е  де т  ото ку  е оп о  то  от е . 

 

  , о у е   п о е е к  – оп  дл  до о ! 

 е д те д   п о е е к  е к . пол у те ед т  д -
ду л о  т : е п то  де ет  под ток к . 

 о  о  дол  о о о е т л о т . 
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лу е е о о  ду  ед о дл  л   ко ! 

 пол у те о у  ку, т е о к   пе л у  оде ду дл  
о у е т ле  к . 

 е де те ко т кт е л , те ое лу е е ду  о ет п -
е т  к  кле   о о е .  

 те е  е оп о т  дл  т  л де , од   о е  
о е л  до   е . 

  

Оп о т  о пл е е , !  

 к , о к е п  ке, о ут т  по , по то у у ед те  
 от ут т   о е  о е о пл е  те ло . 

 ко д  е п о од те ку е ко те ,  кото  о ут оде т  
ле ко о пл е е  л  ооп е те л . 

 до  дол  од т  ед т  по оту е . 
 е о л о  о ко т   т ук е  по те ке е оп о т . 

 

 

 

ок  те пе ту  дел  о ет п е т  к о о ! 

 е п к те  к дел  ол  ук  у по ле к . те е у 
о т т . 

  дл тел о  ке ео од о пол о т  о л де е. 
 

 

т е пол , о к е п  кл е  у т о т , о ут ок т  
е т ое де т е  о  ело ек ! 

 о е пп т  лу т лект о т е ол   о д т по е  
дл  д о тот, по то у лед те  те , то   епо ед т е о  л о-
т  от пп т  е ло л де , кото е пол у т т ул то  е д  
л  д у е п дле о т , дл  кото  лект о т е ол   -

д о тот  о д т по е .  
 Л д , е  лект о е т ул то  е д , пе ед ото  о -

тел о ео од о п око ул т о т   о . 
 е те оло у  туло е, к к о о д л е от о о о ко ту , е 

о лок те   е д те   е о л ое то е  

 

 

у е  т  пп т  о ут п е т  к у е ! 

 к т е ко пу  дол о п о од т  тол ко к л о  
пе л то   е о  е т е. 

 е те ко т кт   д у  т , п е   е т л то . 
 

 

 

о од т е е у ло  

 к  дол  пол т   у о  ок у е  еде  л о т  е олее %. е пе -
ту  ок у е  ед  дол  т  е ду -10

0   + 0 .  олее к  те пе ту  е  
ко де  л . Ко де  о ет о о т   леду  лу : 
 л  пп т е е   теплое по е е е  олод  е пол уете пп т  те е е  

о ; 
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 л  ок у  те пе ту  е ко л ; 
 л  пп т л пе е е ё   олее п о л д о о по е е   олее теплое  л ое. 

 е те к  под отк т  е о , п  от ут т  т  от ол е о о ет  л  о д-
ко . 

 е те к   еде  ол  оде е  п л  л  ко о о о е ко о . 
 е д  о те дел е у   е по е те е о о л у  е л  л  лу . 

 

о ее е то к  

 ду о о  ке  пл ле о о ет лл  лет т   тел е то , то 
ет оп о т  по . о то у о е е  по т  дол  оо у т   е о  

те ло . 

 оде те о ее е то  тоте  о о о о е ё .  

 е ед ло  от п о е те л е ед т  по оту е . л  т о  л к д  
о о  по о  о ее е то дол о т  о е о ед т  по оту е : о ету -
тел   е ко т   одо , кото е дол  од т   ле кодо туп о  е те. о  о ет 

т  е у, по то у по око  к  ледует тел о о от ет  е то п о е-
де  от: е тлеет л  то- уд , е п ет л  д о  л  . 

 е пол у те лект оо о удо е о ооп  по е е : т к , де п ут т у т 
о еоп е дко т ,  л  п л . 

 е те е л е п ед ет , е о о д  п  то  п о одо . о о де е пло о 
о е е е о е е т  л т  п о  т т . 

 е т  п о од т  от,  т к е е поло е е е т  дол  т  о о о де  от 
о , о  те ло , ето   д у  ле ко о пл е  о екто ,  д у-
е е е ее  , от ооп  те ло   у т о ок - е е ее  . 

 о е те  о то е пол   о е  е те, е л  пол ок  л  кол к  – о тел о 
п от те е о. 

 

е о  е оп о т    ту  

 

 е п о т  о о о пп т   о  п о одо ,  т к е по-
е де  т о о е ле  ко пу  о о о пп т  ледует е-

едле о п ек т т  оту  кл т  е о. оту о о п одол т  
тол ко по ле у т е  е п о т . 

 

 

 ко отко  к   о  о о о пп т  ео од о е-
едле о откл т  лект оп т е  п туп т  к ту е  о  о о  

у лек лот , по о ко  о ету теле  л  пе ко . 

 

 

 по е  лект е к  токо  у о е едле о откл т  о -
 пп т, ок т  по т д е у пе у  по о , п  от ут т  д  

 пул  дел т  е у ку т е ое д е л  еп о   е д  до 
о т о ле  д   пул . т  еотло у  по о  л  до т т  

по т д е о  л ее ле е ое у е де е. 
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КО Л К  О К  

 

е о е Кол е т о 

о  е то   т. 

оед тел  к ел е е -
е К  

2 т. 

К ел  ете о   т. 

К ел   лект ододе теле   т. 

К ел   кле о  е ле   т. 

уко од т о пол о тел   т. 

 

О  О  О О О О  

е то  «К » – дё е о е е е удо е пп т  дл  у о  к  пок т  
ту  лект од  , о ут т  пол о  дл  к  епл  лект одо   
еде т о о  п  ко т кт о  о у де  ду  TIG). 

 отке пп то   е е  л  п е е  п те то е те е к е 
е е , кото е по ол л  до т  о о о т  т л о о у к о о  о  
пп то  К ,   л  у ло .  

 п о од т е пе т  пл т дл   пп то  пол ует  тол ко о л е ко -
плекту е е т  е опе к  п о од теле , то т ует к е т о п о од о о 
о о удо . е пл т  е  ле е т  т  от пе е е   пок т  т  п ле-

л оотт лк   о т о . 

 – л  «п одол тел о т  кл е » е е е т  – п одол тел о т  у -
к  – к е  пок тел  от  л о о о о о пп т .  пп то  «К » те т -

о л  п  те пе ту е ок у е  ед  + 0  п  о е те т о : + 0   тот пок -
тел  п е о од т ле е  п по т  д ,  до од т до %. 

о е е то  то о о  к  «К » о л д т леду  п е у е т : 

 о е  К  то к  п т . 
 От ут т е у о о о е . 

 Отл е те оло е к е о т  по ол т т о т  о  ток  е кол ко о е-
  тел о уп о т п о е  к плу т .   

 ок  д п о  е ул о . 
 ел е ое е е  по ол ет от т   дол е е  пе е . 
 л ое е ет лл . 
 к  ко отко  ду о . 
  



 

www.KEDRWELD.ru 

9 

 л е у к *:  
  отStart ле к  под  ду ; 

  ArcForce о  ду ; 

  AntiSticking ( т  л п е лект од . 

л од  у к л  ко т укт  е е  д ое о о удо е еет оку  е о -
топ од о т   ле ко т   о лу . 

ое о ое о о удо е о е о о  у т о т о  ко пе  п е . то 
по ол ет п одол т  о л у  оту, ко д  коле  п е  п т  ± % от о -

л о о п е . 

 пол о  дл о о к ел ,  ел  е  п де  п е , ео од о -
пол о т  к ел  ол е о е е . л  к ел  л ко  дл , о  удет л т   п о -

од тел о т  о о  ду   д у е у к  те . ео од о пол о т  к ел  е-
ко е до о  дл . 

 ед те , то е т л о е от е т  пп т  е к т  л  лок о , то  -
е т  ое   оте те  о л де . 

 пол у те к ел  е ле , е е е кото о о е е ее  2
 .  

 т те к ел  е ле   е  «-»  к еп те е о по о о  т елке. ед те   о-
о е   плот о  оед е . 

 т те к ел   лект ододе теле   е  «+»  к еп те е о по о о  т елке. е-
д те   о о е   плот о  оед е . 

 О е  е е, то пп т еет д  по о  подкл е : 

 

 

 пол о т  к ел   лект ододе теле  под оед ет-
 к е у «-»,  то е  к к кле  е -

ле  подкл ет  к е у "+".  
О т  пол о т  к ел   лект ододе теле  под оед ет-

 к е у «+»,  то е  к к кле  е -
ле  подкл ет  к е у "-".  

 

 

е те под од  по о   о т  от о е  ту . л  о  дел  е е о, то 
о  ду  удет е т л , о о   л п е лект од . л  т к е п о ле  

о к т, по лу т , е те пол о т  

одкл те оот ет т у  к ел  п т  к п едел тел о  ко о ке л  о етке  оот-
ет т у е  о о т   оот ет т   од  п е е   токо . 

 д о  е  пп то  п е е  е пе едо е е то е те оло   е. 
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п те оло  кл ет   п ео о  о о т  тото  0рz/ 0рz 
 по то  ток око  тот  33 к   по о  о  IGBT т то о  

е е е п п  от о- пул о  одул  о е пе ет удо ое  то -
ое уп ле е ло  о о о ток   д у  п ет ,  т к е о е пе -

ет т л о т   у то о т  о е  ду  

пп т  д о  е  е т олее л у , олее ко е т о у   т л у  ду у. 
о е  под  ду . 

 е е MMA, п ет  о о о ток   у к  ARC FORCE, HOT START о д ет о о у  
п о од тел о т  под  ду , т л у  од у  о о т , о е кте т к . 

 е  о  пп то  око пол ует  дл  к  л  те ло , т к  
к к т л , е е  т л , ле о  т л , ед , ет е ет лл   т.д. о е   
д у  п одукт  т  е  еет п е у е т : е ол о  е , удо т о к плу т , о-

о ее е о е е е е. Ко е т К  п е ет %. т  пп т  от о т  к олее -
око у у о  о о удо .  

л од  у к л  ко т укт  е е  д ое о о удо е еет оку  е о -
топ од о т   ле ко т   о лу . 

 

Оп е п ел  о о о е то  
 

 Л  

 

 

 

 

 

1. Фо  ду  

2. е ул то  о о о ток  

3. л  л п  о ет  п  кл е-
 пп т   ет  

4. л  л п  о ет  п  -
т  те о т  

5. е  «-» дл  подкл е  о о о к -
ел  

6. е  «+» дл  подкл е  о о о 
к ел  
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 Л  

 

 

 

7. ете о  к ел  

8. К опк  « кл./ кл.» дл  кл е   -
кл е  пп т  

9. е т л  

10. е ле е 

  

О о е те е к е кте т к  

 

п  MMA 180F  MMA 220F 

ет  лект о ет ,                                 220± %, / , 1  

о л  о о т , к т  4.8  5.94 

п о  е ул о  

о о о ток ,  
 20-180  20-220 

п е е оло то о од , *  81  

 

63 

 

о ее п е е ду ,   27.2  28.8 

,%  60  60 

К , %  85  85 

е ,   288*123*220  320 23  

е , к   3.5  5.0 

Кл  т   IP21  IP21 
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О К   К Л  О О О О  

о е  о к  оп о ,   к плу т е   о лу е  о о о пп т  
«К »,  о ете полу т  ко ул т  у пе л то  е  ко п . 

т л те пп т о л о е п едё о  т ук . 

од ото к  пп т  к оте 

 

 

 

 К Л   

Л О О ! 

 

 лек те у т о т о  уп ко к   т тел о о от те  п ед ет е  п ко  
по е де  п  т по т о ке еко е дует  п о е т  о от  епо ед т е о 
п  покупке  п ут т е п од . 

 о е те ело т о т  к еле . 
 пол те о ку от оед е  те , е   уп ко ке  оот ет т   -

т ук е . 

 

 

 о е  к плу т  е к те е т л о е от е т   
пе ед е   д е  т  пп т ! 

 е к те пп т те л , п еп т т у  п току 
о ду  е о л де е т  у ло  о ет п е т  к л о у пе-
е е у пп т   о о о  поло ке ! 

  о отке ет лл  т у е то  , д ел   т.д  до   п-
п то  у ед те , то о  е  от поп д  ут  ет лл е-
ко  п л / т у к . 

 п е е  л е под оед е   от оед е  е о   ко -
т кто  о елк ,  к ел , ете о о к ел  о е  к , то 

о ет п т  ед, к к до о  ело ек , т к  о о удо . 

 

одкл е е ете о о к ел  

 л  подкл е  пп т  к ет , ео од о пол о т  ете о  к ел .  
  кл е /откл е  п о  от п т е  ет , ео од о де т  теке . 
 ете о  к ел  ео од о подкл т  к лект о ет   оот ет т   ук  еко е -

д   то е  п по те   о о  пп те  у ед те , то лект о ет  л ет  
од о о   е л е  е т л . 

 о е те  по о  ул т ет , то  те е к е д е п е   тот  п т -
е  ет  оот ет т о л  те е к  п ет  пп т . 

  ео од о т  о е пе те допол тел ое е ле е. 
 ед те , то ете о  к ел  е под е ет  ко т кту  одо . 
 О т те е  ело т о т  к ел   от ут т  п ко  ок ле , кото е о ут 

п е т  к е ё  по лед т   д е поло ке.  
 о ле  подкл е  п о е те де о т  под оед е . 
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одкл е е о о о к ел  

 

 

О О   О К  О О О  О  О О  ОЛ КО 

 О КЛ О   Л К КО  ! 

 

о е к ел  

 К ел  лект ододе тел . 

 К ел  кле  е ле . 

одкл е е о о о о о удо  дл  от   по то о  токе: 

 лект ододе тел  под оед ет  к е у «+»,  кле  е ле  к е у «-». 
 л  подкл е  к ел  ео од о у т о т  е о  оот ет т у ее е у е до, т к то  

ко т кт од л  п  до ко , по ле е о по е те к ел  п о до упо   у ед те , то 
о  де о к о . 

 лот о к епл те к ел   е .  еплот о  под оед е  к еле  о о  
по е де , к к к ел о о е , т к  то к  п т . л ое подкл е е ет 

ект о т  от .  
 т те  е т  ту , ко д  п од т  пол о т  е е о дл е к ел  

лект ододе тел   кле  е ле . то п од т к п де  о  кте т к 
 ду е. ел те д ет  к ел ,  ел  у е е  п де  п е   к ел . 

лу  е е е  л ет  – пе е е т т  то к п т  л е к о е к , дл  -
пол о  к еле  -  ет о  дл о , л о у ел т  дл у ете о о к ел . 

 

Кле  е ле  

 к еп те  е ле   е о  дел , т  о е пе т  о о  лект -
е к  ко т кт  л ое уд ле е от е т  к . 

 

т о к  лект од  

 о те   т те лект од под од е о д ет , по ле е о к у те е о  
е . т л у . О те е  уп ко ку лект од ,  кото о  ук ет   

пол о т   ток. ед те , то лект од у т о ле  п л о  к о   е. 
 о е  от  к епко де те де тел   лект одо . 
 лед те, то  е о, к о е о т е о  по е о т  л  дет л , е ко т кт о ло  

лект одо , ко д  подкл е о п т е. 
 о е  от  е ледует л о д т   лект од. 
 е ледует пол о т  по е де е л  де ект е лект од . 
 е ледует допу к т  пе е е  лект одо , е о пок е е о е  от  детел т ует 

о ол о  о о  токе. 
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 л  лу е  о о т  ледует т  лект од   е о  от л  е те,  пе -
л  уп ко к   ко те е .  

 

 О О Л К КО О КО К  

Л К О О Л   КЛ  Л ! 

 

кл е е о о о е то  

 е ед кл е е  у ед те , то пп т у т о ле   у у , т е ду  по е о т . 
 кл те лект оп т е, по ед т о  у т о к  пе екл тел  ет   поло е е « кл.», 

пп т ет о  оту  кл е  д пле   от  е т л то . 

 

 Л  О  К О О  Л О , Л О 
КЛ  О  , 

О  О   ОЛО К ! 

 

 ед те   е е  д к то  еле о о ет   е е  л е о  п ел . етод од -
л ует о кл е  пп т   е о п о т . 

е е:  лу е дл тел о о е  л  дл тел  пе е о   оте од  олее  
ео од о кл т  пп т  оло то  оду  е  , -  , по ле е о 
пп т ото  к оте. 

т о к  е  о о о ток  

К е т о к  о о о  т от п л о о о е . 

о  ток под ет  по д ет у лект од , т пу пок т , тол е е о о е-
т лл . еет е е д   е о п о т т е ое поло е е .  ел  о о о ток , 
ко о т  пе е е е  лект од , дол  т  т к , то  е полу л  де ект   де п о-
о о   под е о  к о ок. 

 т о те т е уе у  ел у о о о ток   по о  у к  уп ле  « о  
ток»,  оот ет т   д ет о  лект од , поло е  к   т пу оед е . е е 

д е о  ел  ото т   д плее. 

еко е дуе  е д  т т  т ук  п о од тел  лект одо , т к к к  е  ук   по-
л о т  под оед е   опт л  ток к  дл  д  лект одо . 

 е  о о о ток  у т л т   о т  от д ет  лект од   кте -
т к е о о ет лл   т п  пол е  о  от. е п од т  т л  

допу т  токо   о т  от д ет  лект од . 

о те, то е е к е кте т к  о о о  т е тол ко от ел  -
о о ток  к , о  от д у  п ет о  к , т к  к к д ет   к е т о лект о-

до . 
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К  

 

 

е ед ло  к  п едпол ет , то  ете леду ее:  

 л  е оп о т , ло е е  д о  т ук . 

 е е ко т ,  оде е л , е    ле ко  о пл е е е  
дко т   уд ле    о   к .  

 о о  е т л   о е  е те   о е   о о о пп т  
 т о т .  

 о ее е то о о удо о ед т  по оту е . 
 о е т  де о т  е ле  ко пу  о о о пп т . 
 о е  от   пол у те т у  ку  оот ет т у-

 ето л т о  дл  т  л   л  от л о о ето о о 
лу е , п о од о о лект е ко  ду о . к  по ол ет 

лед т   п о е о  к , од о е е о  . 
 л  т  ко  пок о о  от о о о  пол у те к . 

 

 Ле к  к е  лект од  те ду у  те кку т о п о од т  е от .  

! е ту те лект одо  по дет л , т к к к то о ет п е т  к по е де  по-
к т   т уд т е ду . 

 те  п  по ле  ду  у т о те д т  от е о о дел , кото  дол  
т  д ет у лект од . о те, то у ол кло  лект од  дол е  о т л т  -30

0
. 

 о е  от  о л д те п одол тел о т  к   е  пе е о  п одол -
тел о т  кл е  п  к л о  токе =60%, т.е. 6 ут к  -  ут  оло-
то  од . 

 

е е е  

  пе е е е пп т , о ет  л  л п  «пе е е »,  п о е  к  то т -
е к  п ек ет .  то , от ет е т л то  дл  о л де  ут е  те  пп -

т  ледо тел о: е откл  пп т, до д те , пок  ут е  те пе ту  е т ет 
оот ет т о т  т д т о у д п о у  по ет л п  д к то . 

 у к  « т  от пе е е » то т е к  откл ет пп т п  пе е е е  кл ет, 
ко д  те пе ту  пп т  опу к ет  до о л о , то  по ол ет тел о у ел т  

ок лу  пп т . 

 

 

 лу е пе е е  пп т   е о то т е ко о откл е  

д те пп ту о т т  е е ее  ут , 

по ле е о о ете п одол т  е от . 
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е т л  

т ое  е т л то  ео од  дл  ект о о о л де   у то о  от  пп т .  

 е ед ло  от у ед те , то л  е т л то  е етк  пп т  к т    
е  е лок о .  

 л ое то е е ду пп то   о ед  о ект  дол о о т л т  .  

о о  е т л  л ет  ло о  о л о  от   п одол тел о   пп т . 

 

ОКО  О  

• о ле п о еде  о  от, кл те пп т по ед т о  пе е од  ту ле   по-
ло е е « кл.»  

! О т о к  е т л то  п о од т  то т е ко  е е п  о л  
те пе ту  пп т . 

 о ле о т о к  е т л то , откл те пп т от ет . 
 От оед те п о од  лект ододе т ле   п о од кле  е ле  от пп т . 
 о ле о т  о о о пп т  п о ед те е о о тку от ок л , п л   д у  о-

од  е е т .  О о ое е ео од о удел т  е т л о  от е т .  
 о око  – у е те пп т  пе л о от еде ое дл  е  е то. 
 ед те  по док о ее е то  п те е  по п едуп е де  по . 
 о е те, е о л  е тлеет ок у , т к к к по  о ет т  е у,  е е  екото-

ое е . 
 О т те текло, ее ето л т  тк  от  ет лл , у е те т у е т, -

те пе оде ду. 
 

! 

те п о   у о  е те, едо туп о  дл  дете .  

  оед е  по око  к  дол  т  о е  от л к ,   те-
ко  ет лл . 

 

КО  О Л  О О О О  

 

 

 О  О  

КО О О Л  , 

О О   О КЛ  О  ! 
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л о ое те е кое о лу е 

Опе  пл о о о те е ко о о лу  пол т  опе то о . 

 

е от  по пл о о у те е ко у о лу  п о од те п  
к то  ко пу е пп т . 

 

 е ед ло  от  п о е те де о т  к епле  ло  е о   е д  пп -
т ,  т к е п о т  ете о  лк , о етк   ол  лект е к  к еле . 

 е од е к  п о е те, од т  л  пп т, о о е о ут е  е   оед е  
к еле   е о ,  о о е  о то . т те т е оед е .  о у е-

 ок ле , у т те д о  у о   те  по то о оед те. 
 е од е к  о те пп т от п л  у   т  т  о ду о . л  пп т 

од т   еде л о о д ле  л  е , т те пп т е ед е о. ле-
е то о о ду  дол о т  дле е о у о , то  е т  по е де  елк  

дет ле  е олее  . . 
 е од е к  п о е те, од т  л  пок т е ол  е  к еле   о о е  о то -

.  о де  к к -л о по е де  ол  к ел , по то о о е те е о л  
е те. 

 л  пп т е пол ует   те е е дол о о е е , по е т те е о  пе о л у  
уп ко ку  по т те  у ое е то. 

 

 

 

 

л  тк  ко пу  е ледует пол о т  т е ед т   оду, 
кото е о ут п е т  к ко отко у к , о о  -

  ет лл е к  т  дел  л  по ед т  пл т ко у  по-
е о т . пол о е екото  ед т  дл  тк , т к  к к: е -

, к  т.д. п од т к по е де  пл т о  те ! 

е те ук , оло   т у е т  д леко от д у  те , т -
к  к к е т л то , д  е т  т  л  по е де е пп т ! 

е те до д , од   п , п оп т е о пп т!  поп д -
 од  у те пп т  п о е те ол  кл  ол  

е ду оед е . 

 

 

епл о ое те е кое о лу е 

Опе  епл о о о те е ко о о лу  дол  пол т  тол ко оп т   к -
л о   лект о е е к  от  пе о ло . 

 О лу е лект оо о удо  дол о т  пол е о тол ко к л о  
пе о ло  упол о о е  е  е т о . 

О лу е, пол е ое ек л о  пе о ло , о ет т т  п о  поло -
к  т у е т   т ! 

  о лу  лект оо о удо , пол у те тол ко еко е до е е е -
од е т , дк , к е у . 

пол о е е еко е до  од  те , док  к е у о  о ет п е т  к 
поло ке лект оо о удо  л  т ! 
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  о к о е  е п о те  л  т уд о те  п  у т о ке л  оте  пп т  ео -
од о: 
 пол о т  д ое уко од т о. 
 О т т   л  е  е т  е о по т к  дл  ок  к л о-

о  п о е о л о  по о   у т е  епол дк . 

 

 

 О      

 Л  О ОК О О Л О О О , 

 К    О КО  ЛО О К ! 

 

 

  О О К  О О О  

  т по т о ке  е  пп т  ео од о кл т  о о о т  епо ед-
т е о о о де т  т о е  о дко , е  ед, уд о   л о  т к .  

 по т о к  пп т  о о  тол ко  е т к л о  поло е .  
 пп т ледует е е  от поп д  од   е . О т те е  о о е   

уп ко ке.  дл  е  дол  т  у о   о о од о  кул е  о ду   е  

л  ко о о о  л  п л . п о  допу к е  те пе ту  от -25
0  до + 0

 ,  

от о тел  л о т  е олее %. 
 о ле то о, к к уп ко к  л  отк т , еко е дует  дл  д л е е о е   

 т по т о к  пе еуп ко т  пп т. е ед е е  еко е дует  п о е т  о тку  
пе т т  пл т ко  п кет,  кото  ео од о по е т т  пп т пе ед по е е е   

ко о ку . 
 пп т дол е  т   у о  по е е , п  те пе ту е от –  до + о   от о тел -

о  л о т  о ду  до %.  е  пп т дол е  т  откл е  от ет . 

 

О К  О  

 

кте  е п о т   е п о т  етод  у т е  

пп т кл е , л  
л п  е о т, ет о о о 
ток , т ое  е т л то  

е от ет. 

е от ет кл тел  ет . 
о е те кл тел   п  

ео од о т  е те е о. 

От ут т ует ете ое п е-
е. 

о е те п о од   л е 
по е де . 

о е те оед е е ле-
е то  ете о о к ел . 

 О  ло о о к ел  е те ло о  к ел . 

о ет  д к то  пе е е-
 п  ке. 

 е е  п ет  «п о-
дол тел о т  у к ». 

д к то  пе е е  кл -
ет  п  е е е 0 . 

ек т те ку  д те п-
п ту о т т  до откл е  

д к то . 
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пп т кл е , о т -
л  л п , ет о о о 

ток , т ое  е т л то  
е от ет 

п е е ет  п е ет 
допу т ое е е. 

о е те п е е ет .  

т те ео од ое -
е е, о л о п о к  
 т л . 

О к   о е п т е  

лект о ет  ↔ . 

о е те по т л е о о -
 кте т к  е ете 

ео од у  лект о ет . 

е еп д  од о о ток   -
  е п о т  ете о о 

к ел   откл е е пп т  
    пу ко  е  

т  от ое . 

о е те ете о  к ел , п  
ео од о т  е те е о. 

о е те, о о о л  оед -
е  ле е т  ете о о к е-

л . 

тое кл е е  кл е-
е пп т   ко отк  п о-

е уток е е  п од т к 
пу ку е  т  от 
ое . 

кл те пп т  о  
кл те е о е ее е  е-
е  т  ут . 

пп т кл е ,  л  
л п  е о т,  т ое  

е т л то  от ет. 

ут е е е п о т . 
О т те   по о   е -

 е т . 

 

к  ет, от  е то  
кл е , д к то  ет  о-

т. 

кл е  е  т  от 
ое . 

кл те то к ток , подо-
д те, пок  д к то  по ет, 
 о  кл те пп т. 

кл е  е  т  от 
пе е е . 

е откл  пп т,  до д -
те  о е т , ко д  по ет 

д к то ,  о ете о  п -
туп т  к ке. 

ут е е е п о т  
е то . 

О т те   е  е т . 

О  о  к еле . о т о те ело т о т  -
о  к еле . 

ет ко т кт  л  пло о  ко -
т кт  « »  дет -
л . 

о т о те ко т кт. 

л  е  лект одо-
де тел . 

 е е о л о о  

ток  дл  лект ододе те-
л  е е, е  кт е кое 

е е о о о ток . 

 е те де тел   д у о  
 ол  о л  то-

ко . 

е еп д  о е о ток   
п о е е к  

о е де е поте о ет . О т те   е  е т . 

е т е то л е пе е-
п д  п е   ет , л -

о п оп д ет ко т кт  ете-
о  к еле. 

о е те ете о  к ел   
л е по е де  

о е те, о о о л  оед е-
 ле е т  ете о о к ел . 
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е т л ое о е е ду  
л  л ое е 
ет лл  п  ке. 

еп л о подо  -
о  ток. л  ток  дол -

 оот ет т о т  еко е -
дуе  е , ук -

  п ке лект одо  
л  -      д ет-

 лект од . 

о е те е т  о е 
к ел , под оед е е к -
е  «+»  «-». 

т о те лу ток  оот ет-
т у у  д ет у лект од . 

 

 п о е е к  о к ет 

е е  у о е  п -
е . 

е е о  пол -
о т  подкл е  о -

 к еле . 

о е те е т  о е 
к ел , под оед е е к -
е  «+»  «-». 

Откл е е п е  п  

ке. 

то т е к  кл -
тел  п т е  ет  е -
п е  л  е оот ет т ует 

о лу по току е ее 
. 

о е те то т е к  -
кл тел . 

о то ое п л п е лек-
т од , п  п л о  о е 

л  о о о ток . 

кое п е е п т -
е  ет , п е е дол -
о оот ет т о т   

± %. 

ет. 

е т  к ел е т -
к   п ел  е д . 

те  по о ото  по о-
о  т елке. 

е е е п о од  п т е  
ет  е ее .  2

. 

пол у те п о од е е е  
е е ее ,  2

. 

од о е ко т кто   о-
ед е  п т е  ет . 

т те п у под о  
ко т кто . 

е е о дл  удл -
тел  - олее  . 

 д о  лу е лу е п е-
т  п о од е е е  е е ее 

 2
. 

у е е п о т  

 те  о пе л т  по 
те е ко у о лу  
о о удо . 

 

 О О  К  

 

Кл к  пок т  лект одо  

 

 

о тол е пок т  О о е е 

 то к  пок т е  D/d ≤ .   

о ед  пок т е  1.2<D/d ≤ .   

 тол т  пок т е  1.45< D/d ≤ .   

 о о о тол т  пок т е  D/d ≤ .   
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е  у ло о о о о е  лект од  

 

 

к о к  лект одо  у е о о п о од т  

 

 

по о   о о  ду  

 К  К  

у у т ко отк  п -
ко о е е  лект од  к -
дел  п т к  л  к -
е  ко  лект од  о по е -

о т  ет лл  « п ко » . 
по о  « п ко » п едпо т -

тел ее, о о  еудо е   у -
к , т уд одо туп  е т . 
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оло е  лект од  п  ке 

ЛО   О   ЛО  ЛО   

   

о о т л е, е т к л е, 
потоло е , к  епо о-

от  т ко  т у . 

к   т уд одо туп  
е т . 

ло е  т ко е оед е . 

еко е дуе ое е е ток  : 

ет ,  
оло е е  

ее е т к л ое отоло ое 

1.6 20-40 15-30 15-30 

2.0 40-70 40-60 40-60 

2.5 70-100 60-70 60-70 

3.0 80-140 70-90 70-90 

4.0 160-200 120-150 120-140 

5.0 180-220 150-180 - 

6.0 200-250 - - 

 

Око е к  

О   К  К  

1-  по о  2-  по о  

 
  

 ко е  ел  о т  
ду у у. лект од пе е е-

т  к  о о  -
 ,   те  т о от о-

д т  от к те . 

у у о т  ко е -
о о  ,  те , по то -
о т  дл  о о-

 ео од о  от  
. 

 поло е  , е о  ду-
, е т лект од  -

  поло е е  , те ,  
поло е е , по ле е о ду у 
о т. 
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о  ток 

ок к  дол е  ет   о т  от д ет  лект од , е о те л   т п  -
о  от. е п еде  т л  допу т  токо  к   о т  от д ет  
лект одо .  

о  д ет  лект од  дл  к  о о т л  о   о т  от тол  ет лл  

 

ол  ет лл , 
 

0.5-1.5 1.5-3 3-5 6-8 9-12 13-20 олее  

ет  лект о-
д ,  

1.6-2 2-3 3-4 4-5 4-6 5-6 6-12 

 

оот о е  тол  е о о ет лл   д ет о  лект од   ло  о о о ток  

 

ол  ет лл , 
 

2 3 4-5 5-10 

ет  лек-
т од ,  

2 3 3 4 4 5 

л  о о о 
ток ,  

40-80 80-120 100-15 160-200 160-210   олее 

 

е ект   о  

 

О   О   

К  О  

 

О  ду . 

еп л ое пол е е 
ко е о о у тк  . 

 

ол о  о  ток; 

л  ду ; 

 ке у ло  о  - 

е е е лект од   то-
о у е т к л о  те к . 

О  О  

 

т ое о л де е ; 

е е к о ок -
ло , о   т. п.; 

еп о у е е лект о-
д ; 

ок  ко о т  к . 

 

л  у ол ко  е т -
к л  к о ок; 

л  о  е ду ; 

е е к о ок; 

едо т то  ток; 

е  ко о т  -
к . 
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КЛ  Л К  О О  

 

  к о к ; 

л  о  ток; 

ол  ко о т  к . 

 

ол о  ток п  ло  
ко о т  к ; 

ол о  о  е ду 
к о к ; 

од е  о  пло-
о под т  л о  по-

ду к  л  ед  п о-
кл дк . 

Л Л  О  О   

 

ло  тк  к о ок; 

ол  дл  ду ; 

едо т то  о -
 ток; 

ол  ко о т  к . 

 

еу то  е  -
к ; 

ето ое п ле е 
лект од . 

Л   

 

ол о  о  ток; 

еп л  кло  
лект од ; 

л е дл  ду . 

 

е кое о л де е ко -
т ук ; 

ок е п е   
е тко к епле  ко -

т ук ; 

о е ое оде е 
е  л  о о . 

  О  ЛЛ  

 

к  пл т о т  е-
т лл  ; 

О о е к ло  
т укту ; 

п е е от е о-
е о о е . 

 

е е  е  около 
о о  о ; 

еп л  о  теп-
ло о  о о т ; 

е е е  
о о т  пл е  л  

о о о ток . 

пул о е лект одо : 

к лект одо  о у е т л ет т  о о  д е  

 
о туп тел ое пе е е е е  дол  о  лект од  о е пе ет 

под у лект од , по то т о дл  ду   ко о т  пл ле . е  
т ее пл т  лект од, те  ол е ко о т  е о пе е е е  

дол  о . 

ол е ое пе е е е е  дол  о   о е пе ет ео -
од у  ко о т  к   к е т е ое о о е . ко-
о т  то о д е  т от л  ток , д ет  лект од , ко-
о т  е о пл ле , д    д у  кто о .  от ут т  

попе е  д е  лект од  полу ет  у к  о  то  
л к  о  п е о ,  д ет  лект од . к е  п -

е т п  ке то к  л то , ло е  пе о о ко е о о  
ло  о о ло о о , ке по о о  оп   т.д. 

Коле тел ое пе е е е е лект од  попе ек о   дл  
п о е  к о ок  полу е  т е уе     лу  п о-
пл ле  по ол ет  од  п о од полу т  о  о  до  
д ет о  лект од ,  е  - ,  д ет . опе е е д е  

о о кл т  п  ке то к  л то  л  п  п о о де  
пе о о ко е о о   о о ло о  к . 
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д  коле тел  попе е  д е  ко  лект од  

 

е по ло о  л -
 оо е  

« олу е е  пе ёд» « олу е е  д» 

   

е оо е д -
е  п е т дл  полу е  
пл о  л ко  п  ке 
т к е  ко  к о ок  -

е  поло е   е л  ет е о-
т о т  п о е  дет л . 

е т дл  т ко  о  о ко-
о  к о ок  дл  у ло  о   к те-

то  е ее  , пол е   л о  
поло е  лект од  д ет о  до 

 . 

пол у т дл  к   е  поло-
е ,  т к е дл  е т к л   по-

толо  о   пукло  у о  
по е о т . 

« еу ол ко » 
« еу ол ко »  де -
ко  лект од   ко ке  

етлео е 

   

 

е т дл  у ло  о   
к тето  олее    т ко  

о  о ко о  к о ок  л о  
п о т т е о  поло е . 

ет о о  п о  ко  . 

е т дл  к  тол то те -
 ко т ук   т о -
 п опл ле е  ко е о о 

у тк  . 

пол у т дл  у ле о о п о е  
к о ок , о о е о п  ке околе-

о  т ле . лект од де т  
к , то  е ло п о о   е т е  

л  тек  ет лл  п  ке е т -
к л  о . 

О   Л  

о ое о о удо е  о о о  о то т  т л , пл т   ет  ет лло   дол о 
ут л о т  о л о де т у  о   о л т  т  ок у е  ед .  
 

 О Л  

! т  де т тел  тол ко  те то  . 

 

О О Л    О О О О О    

     О  О , 

О  ОЛ  8    О О . 

 ок лу  пп т  –  е е ее  лет. 
 о од тел  е ет от ет т е о т  по т  о тел т   оот ет т   ко-

од тел т о   

 е о т л  е  дет ле , п е де е е о ед   т о  по е п едп т  о-
то тел  – о у е т л ет  е пл т о п  у ло  о л де  т е о  по о т у, к -
плу т   пл о о у те е ко у о лу . 
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 е  дел   е о т по т  п о од т  тол ко п  л  е  ко плекту . 
 т  де т тел  п  л  п л о пол е о о т о о т ло . 
 пп т  дл  т о о е о т  п т   то  де. 

е те  те , од- ото тел  л  е о пол о о е п ед т тел , о т л т  о о  п о 
отк  от е пл т о о т о о е о т   лу е, е л : 

 у е  п л  к плу т , оп е  то е  уко од т е. 

 е л  дк , е п ед е е дл  д о о дел . 

 ело е то о лу  е т о  те ко , поп тк  о то тел о у т т  
де ект л  о т  е п ед е  дет ле . 

  лу е пол о  дел  е по е . 

 дел е подкл ло  к ет   п е е  е допу т о о у о . 

 е ект л ет  е ул т то  е те т е о о о . 

 е п о т  о кл   е ул т те е е ко о по е де  л  е е о  к плу т -
, кото е по лекл   о о  у е е ото по о о т . 

 о е де  п дле о т   дк , л е  еот е ле о  т  дел ,  т к е 
ете о  к ел .  ку, етку, коле   п о е е к плу т  о о о пп т  од-
к  т  е п о т ет . т  п дле о т  л т  од о  т . 

 о е де е дел  о поп д е  ут  е о по то о  п ед ето , е е т   
дко те . 

 ол о теле  л  у е  ело т о т  дел   те е е т о о ок : к т  
пло , у е  о о т  о т  пе л о  к к   е те к епе , е т  ле-
д  п е е  е е к  ед т   т , д е  кле к  л  т е оло-

. 

  лу е е л  т о л  пол о т  от ут т ует од ко  е  о е . 
 

л  т о о е о т  п ед те: 
 то ее уко од т о 

  от етко  о д те п од , 
 подп  п од , 
 т по  п едп т  то о л ; 

 от ут т  од о о  т  доку е то  т  е удет ет  л . 

дел  под то о о  ко  «К » по то о у о е е т у т   улу т . о то у те -
е к е кте т к   д  о ут е т  е  п ед тел о о у едо ле . о  
  лу о е е   о о е п е е т  еудо т . ое уко од-

т о по т л ет   ко плекте   пп то   дол о оп о о д т  е о п  п од е  к плу -
т . о , оде   д о  пу л к  л л  е о   о е т по тупле  

 пе т .  д о  уко од т е о о  ето о т . о лу т , те    п   о -
у е .  

уко од т о по к плу т  д о   од . 
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одел  пп т  
 

 

 

. . 
   

О  О  

 Л  

 

_____________________ 

од ко  о е  
 

т  п од  
 

д е   - п од  
 

еле о  
 

т  ок:  е е   д т  п од , о е олее 8 е е   д т  п о од т . 
 

 

 

От о  т ло  № 3 

одел  пп т  
 

 

 

. . 
   

О  О  

 Л  

 

_____________________ 

од ко  о е  
 

т  п од  
 

д е   - п од  
 

еле о  
 

 
 

От о  т ло  № 2 

одел  пп т  
 

 

 

. . 
   

О  О  

 Л  

 

_____________________ 

од ко  о е  
 

т  п од  
 

д е   - п од  
 

еле о  
 

 
 

От о  т ло  №  

одел  пп т  
 

 

 

. . 
   

О  О  

 Л  

 

_____________________ 

од ко  о е  
 

т  п од  
 

д е   - п од  
 

еле о  
 

 


